
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00660613- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

La creación del Museo de Ciencias Interactivo (MCI) de la Facultad de Ciencias Químicas dispuesto por Res. HCD
806/2019.

CONSIDERANDO:

Que el Museo tiene como objetivo el desarrollo de espacios de encuentro y participación de la comunidad por medio
de los cuales se busca la promoción y divulgación del conocimiento científico a los fines de fortalecer el vínculo de la
universidad con la sociedad;

Que sus actividades se llevan a cabo con fines de recreación, educación, e investigación a través de una perspectiva
de derechos;

El Plan Museal 2021/2024 por medio del cual se establecen las propuestas a desarrollar;

Que es necesario, a los efectos del cumplimiento de los objetivos propuestos y en función a lo establecido en el
reglamento interno del MCI de la Facultad de Ciencias Químicas, disponer la integración de una Comisión
Interclaustro de Coordinación y Gestión del MCI que formará parte integrante de las Comisiones Especiales de la
Facultad reglamentadas en la RHCD 1169/2018;

Que la variedad de tareas y funciones a desarrollar, hacen necesario la designación de dos co-coordinadores a
cargo del Museo de Ciencias Interactivo (MCI)

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Designar a las personas que se mencionan a continuación como integrantes de la Comisión
Especial de Interclaustro de Coordinación y Gestión del MCI, a partir del día de la fecha y por el término de 3 (tres)
años según lo dispuesto en la reglamentación vigente:

Coordinación General Dra. Ana Valeria JUÁREZ

Co-coordinación

Dr. Daniel CAMINOS



Lic. Cristian CELIS

Integrantes

Dra. Verónica BRUNETTI

Dra. Mónica C. GARCÍA

Dra. Juana SALAS

Dra. Valeria SUELDO OCCELLO

Dra. Mariana VALLEJO

ARTÍCULO 2º: Reconocer lo actuado por esta Comisión a partir de marzo de 2023.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL OCHO DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	fecha: Jueves 14 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-827-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-13T14:46:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-14T08:50:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Graciela Correa
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-14T08:50:50-0300
	GDE UNC




